Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«ДАГЕСТАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

(ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава России)

П Р И К А З

от «31» августа 2021 г. № 143- А
г. Махачкала

Согласно результатов вступительного экзамена и решения комиссии

по приему в аспирантуру, приказываю:

принять в аспирантуру ДГМУ по свободному конкурсу с 01.09.2021 г.

§ 1. На очную форму обучения (с выплатой стипендии)

31.06.01 - «Клиническая медицина»:

1. Г’усниеву Аиду Исмаиловну - по специальности «стоматология»
на кафедру хирургической стоматологии сроком на 3 года. Научным
руководителем назначить зав. каф. хирургической стоматологии, к.м.н., доц.
Ордашева Х.А.

2. Омаеву Наилю Низамутиновну - по специальности
«стоматология» на кафедру пропедевтической и профилактической
стоматологии сроком на 3 года. Научным руководителем назначить зав.
кафедрой пропедевтической и профилактической стоматологии, к.м.н. доц.
Омарову Х.О.

§ 2. На очную форму обучения (без выплаты стипендии)

31.06.01 - «Клиническая медицина»:

1. Кхан Мохаммада Имрана - по специальности «анестезиология и
реаниматолгия» на кафедру анестезиологии и реанимации с
усовершенствованием врачей сроком на 3 года. Научным руководителем
назначить зав. каф. анестезиологии и реаниматологии, к.м.н., доц. Абусуева
А.А.

ЗОдСЩ)! - «Фундаментальная медицина»:

1. Узерову Алину Абдулаевну - по специальности «физиология» на
кафедру нормальной физиологии сроком на 3 года. Научным руководителем
назначить зав. каф. нормальной физиологии, д.м.н., доц. Рагимова P.M.

§ 3. На заочную форму обучения (без выплаты стипендии):

31.06.01- «Клиническая медицина»:

1. Алиеву Зенфиру Бахмудовну - по специальности «стоматология»
на кафедру стоматологиии ФПК и ППС сроком на 4 года. Научным
руководителем назначить зав.кафедрой ортопедической стоматологии
ФГЪОУ ВО «СтавГМУ» Минздрава России, д.м.н. Брагина Е.А.

2. Амаеву Зухру Юсуповну - по специальности «акушерство и
гинекология» на кафедру акушерства и гинекологии ФПК и ППС с курсом
репродуктивной эндоскопической гинекологии сроком на 4 года. Научным
руководителем назначить зав. каф. акушерства и гинекологии ФПК и ППС с
курсом репродуктивной эндоскопической гинекологи д.м.н., проф. Омарова
Н.С.-М.

3. Закаригаеву Разият Магомедаминовну - по специальности
«акушерство и гинекология» на кафедру акушерства и гинекологии
лечебного факультета сроком на 4 года. Научным руководителем назначить
профессора кафедры акушерства и гинекологии лечебного факультета д.м.н.,
Абусуеву З.А.

4. Алишейхову Муминат Булатовну -  по специальности
«внутренние болезни» на кафедру поликлинической терапии, кардиологии и
общеврачебной практики ФПК и ППС сроком на 4 года. Научным
руководителем назначить д.м.н., проф., зав. каф. поликлинической терапии,
кардиологии и общеврачебной практики ФПК и ППС Абдуллаева А. А.

5. Магомедову Сабину Саниевну - по специальности «акушерство и
гинекология» на кафедру акушерства и гинекологии педиатрического,
стоматологического и медико - профилактического факультетов сроком на 4
года. Научным руководителем назначить д.м.н. Сулейманову Н.Д.

6. Эфендиеву Рамину Мавлюдиновну - по специальности
«акушерство и гинекология» на кафедру акушерства и гинекологии
лечебного факультета сроком на 4 года. Научным руководителем назначить
профессора кафедры акушерства и гинекологии лечебного факультета д.м.н.,
Абусуеву З.А.

7. Исламову Альбину Юсуповну - по специальности «акушерство и
гинекология» на кафедру акушерства и гинекологии педиатрического,
стоматологического и медико - профилактического факультетов сроком на 4

года. Научным руководителем назначить зав. каф. акушерства и гинекологии
педиатрического, стоматологического и медико - профилактического
факультетов д.м.н., доц. Эседову А.Э.

8. Гусенкадиеву Камилу Нажмудиновну - по специальности
«стоматология» на кафедру ортопедической стоматологии сроком на 4 года.
Научным руководителем назначить зав. каф. ортопедической стоматологии,
д.м.н., доц. Расулов И.М.-К.

9. Мусапирова Магомеда Гасановича -  по специальности «болезни
уха, горла и носа» на кафедру болезней уха, горла и носа с
усовершенствованием врачей сроком на 4 года. Научным руководителем
назначить зав. кафедрой болезней уха, горла и носа с усовершенствованием
врачей д.м.н. Джамалутдинова Ю.А.

10. Исмаилову Аиду Абдулманаповну - по специальности
«внутренние болезни» на кафедру госпитальной терапии № 1 сроком на 4
года. Научным руководителем назначить д.м.н., профессора Маммаева С. Н.

11. Халилова Хаджимурада Халиловича - по специальности
«стоматология» на кафедру ортопедической стоматологии сроком на 4 года.
Научным руководителем назначить зав. каф. ортопедической стоматологии,
д.м.н., доц. Расулов И.М.-К.

12. Ганиеву Карину Мурадовну - по специальности «хирургия» на
кафедру факультетской хирургии № 2 сроком на 4 года. Научным
руководителем назначить д.м.н., проф. Курбанову 3. В.

13. Абуалруб Немра Амина - по специальности «хирургия» на
кафедру факультетской хирургии № 2 сроком на 4 года. Научным
руководителем назначить д.м.н., проф. Курбанову 3. В.

14. Султанову Эльзу Ибрагимовну - по специальности «внутренние
болезни» на кафедру поликлинической терапии, кардиологии и
общеврачебной практики ФПК и ППС сроком на 4 года. Научным
руководителем назначить д.м.н., проф., зав. каф. поликлинической терапии,
кардиологии и о б щ ев р ач еб н о й  практики ФПК и ППС Абдуллаева А. А.

15. Абдулаеву Марьям Алибеговну - по специальности «психиатрия»
на кафедру психиатрии, медицинской психологии и наркологии сроком на 4
года. Научным руководителем назначить зав. каф. психиатрии, медицинской
психологии и наркологии, д.м.н., доц. Моллаеву Н.Р.

16. Капланова Ису Маликовича - по специальности «акушерство и
гинекология» на кафедру акушерства и гинекологии ФПК и ППС с курсом
репродуктивной эндоскопической гинекологии сроком на 4 года. Научным
руководителем назначить зав. каф. акушерства и гинекологии ФПК и ППС с
курсом репродуктивной эндоскопической гинекологи д.м.н., проф. Омарова
Н.С.-М.

17. Юсупову Саният Ашурбековну - по специальности
«стоматология» на кафедру хирургической стоматологии сроком на 4 года.
Научным руководителем назначить д.м.н., проф. Ашуева Ж.А.

18. Далгатову Гюллер Арабхановну - по специальности
«анестезиология и реаниматолгия» на кафедру анестезиологии и реанимации

с усовершенствованием врачей сроком на 4 года. Научным руководителем
назначить зав. каф. анестезиологии и реаниматологии, к.м.н., доц. Абусуева

19. Алибекову Саиду Зауровну - по специальности «внутренние
болезни» на кафедру пропедевтики внутренних болезней сроком на 4 года.
Научным руководителем назначить к.м.н. Ахмедову А.Р.

20. Абдулкаримова Шамиля Магомедовича - по специальности
«урология» на кафедру урологии сроком на 4 года. Научным руководителем
назначить зав. кафедрой урологии д.м.н., доцента Арбулиева К.М.

А.А.

И.о. ректор Н.Р. Моллаева

Деканат ФПКВК

+7(8722) 68- 13-02